

Redegjørelse etter Åpenhetsloven for Surfside Holding konsern

Introduksjon

Surfside Holding konsern («Surfside») utøver sin virksomhet gjennom investeringer med hovedvekt på fornybar energi, shipping, oljeservice, eiendom, turisme og kapitalforvaltning. Konsernet har fire datterselskaper, inkludert Storm Capital Management AS, som forvalter det UCITS-regulerte obligasjonsfondet Storm Fund II - Storm Bond Fund (SBF) basert i Luxembourg. Konsernet har totalt syv årsverk, hvorav en kvinne.

Surfside er underlagt den norske Åpenhetsloven («Åpenhetsloven»), som pålegger morselskapet og dets datterselskaper en rekke forpliktelser, inkludert utførelse av aktsomhetsvurderinger av menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i samsvar med OECD-retningslinjene. Disse vurderingene gjennomføres jevnlig og tilpasses virksomhetens størrelse, art, kontekst og risikonivå knyttet til potensiell negativ påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Styret i Surfside Holding AS har det øverste ansvaret for å sikre at selskapet etterlever kravene i Åpenhetsloven. Styret har adressert disse forpliktelsene gjennom utarbeidelsen av en egen instruks, vedtatt av styret, som angir retningslinjer for konsernets tilnærming til aktsomhetsvurderinger og håndtering av menneskerettigheter og arbeidsforhold.

Aktsomhetsvurderinger

Innledning

Som et investeringskonsern uten et spesifikt mandat rettet mot bestemte bransjer, produksjonsmetoder eller geografiske områder, har ikke Surfside et fast sett av vesentlige risikoområder. Konsernselskapene produserer heller ikke varer eller tjenester som krever råvarer fra utsatte geografier. Likevel er både Surfside Holding AS og dets datterselskaper forpliktet til å vurdere risikoen for brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i alle sine forretningsforbindelser.

Analyse av Samarbeidspartnere og Leverandører

Aktsomhetsvurderingen av forretningspartnere og leverandører er basert på OECD-retningslinjene for aktsomhetsvurderinger. Dette innebærer blant annet at selskapet skal ha en risikobasert tilnærming for å vurdere overholdelsen av grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold hos selskapets forretningspartnere og leverandører.

Surfside har gjennomført en aktsomhetsvurdering av samarbeidspartnere og leverandører som det har hatt økonomiske forhold til i perioden 1. januar 2023 – 31. desember 2023.

Vurderingen inkluderte:

1. Geografisk tilhørighet.
2. Bransjekategori.
3. Type tjeneste eller produkt.
4. Forretningsrisiko
5. Samarbeidets omfang og varighet.

Surfside har ikke funnet vesentlige risikoer for brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i sin leverandørkjede. Kartleggingen har vært basert på offentlig tilgjengelig informasjon samt informasjon innhentet direkte fra forretningspartnere og leverandører der dette har vært nødvendig. De fleste leverandørene er norske selskaper underlagt norsk lovgivning, eller utenlandske selskaper som oppfyller strenge reguleringskrav.

Tiltak

Siden det ikke ble identifisert vesentlige risikoer i aktsomhetsvurderingen, har Surfside ikke iverksatt spesifikke tiltak i rapporteringsperioden.

Konklusjon

Denne redegjørelsen gir en oversikt over konsernets forpliktelser og tiltak i henhold til Åpenhetsloven. Redegjørelsen er godkjent av Surfside Holding AS sitt styre i juni 2024.

For ytterligere informasjon, kan selskapet kontaktes på e-postadressen dagfinn@stormcapital.no.